
 

EasyTube – YouTube for flere 

  

 

                                       

  

 

 

 

 

  

 

 

 

Billedet ovenfor viser YouTube, som de 

fleste er vant til at se det. Der er meget 

tekst og mange funktioner, som kan 

forhindre nogle mennesker i at anvende 

hjemmesiden.  

 

Projekt ’Implementering af teknologi’ - 

- gennemføres i et samarbejde mellem 

Socialt Udviklingscenter SUS, 

Kommunikationscentret i Hillerød, IT-

Universitetet og Danmarks Pædagogiske 

Universitetsskole, Århus Universitet. 

 

EasyTube er en ny og enklere måde at opleve YouTube-indhold 

på. Programmet er bygget op om store og letgenkendelige 

ikoner,  og man behøver ikke kunne læse og skrive for at kunne 

bruge programmet. EasyTube er udviklet på IT-Universitetet i 

København, og er stillet til rådighed for projekt ’Implementering 

af teknologi til mennesker med handicap’.  

 

 

 

EasyTube er bygget op om store, let 

genkendelige  ikoner – som ovenfor - og 

kan gøres helt tekstfri. Når EasyTube kører 

på en trykfølsom skærm, skal man blot 

røre ved den video, man gerne vil se.  
 

Hvad er EasyTube? 
EasyTube henter YouTube‐indhold og præsenterer det på en enklere måde 
Opsætning af EasyTube kræver en YouTube‐konto, men brugeren oplever 
YouTube‐indhold gennem EasyTube.  
 
Man kan både opdage nyt og gense kendt videoindhold fra YouTube. Det er let 
at tilføje en ny video til sine personlige favoritter, som det så er nemt at finde 
til et senere gensyn.  Det er muligt at gøre EasyTube helt tekstfri.  
 

Hvorfor EasyTube? 
YouTube skal være nemt og sjovt at bruge. Men YouTube-hjemmesiden i sig 

selv kan være en hindring for, at alle får en god oplevelse og finder nogle film, 

de synes er sjove eller interessante. Det skal også være let at finde og gense en 

video, man tidligere har set. I EasyTube kan man abonnere på en række 

kanaler, der interesserer én, så man altid er sikker på, at finde nogle nye, gode 

videoer.  

 

Navigationsstrukturen i EasyTube er flad, hvilket betyder, at man kun skal 

klikke få gange inden man er i gang med at se en video. Der er en let genvej til 

ens personlige favoritter. I stedet for at se videoer fra de kanaler, man 

abonnerer på, kan man også søge efter nye videoer fra hele YouTube. 

EasyTube har en opsætningsdel med muligheder for individuelle opsætninger 

for den enkelte bruger.   

 

Systemkrav 
EasyTube er udviklet som led i projekt 'Implementering af teknologi' og er den 

del af et forskningsprojekt på IT-Universitetet. Det er ikke et kommercielt 

produkt i en færdigudviklet version. det er en fungerende prototype, der stilles 

til rådighed for de bosteder, der deltager i projektet. 

 

EasyTube kører på Windows Vista og Windows 7 – 32 og 64 bit. De store 

ikoner er lettere at ramme med fingeren, så EasyTube kan med fordel bruges 

på trykfølsomme skærme. EasyTube fungerer ikke optimalt på mindre skærme 

i den nuværende version. 

 

Vil du gerne høre mere om projekt ”Implementering af teknologi”?  

- kontakt venligst: Projektleder Kasper Nizam - kn@sus.dk 

Socialt Udviklingscenter SUS på tlf. 3393 4450.  
 

www.handicapogit.dk 
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